
  

 

  

 

 
 

1/5    
 

 

SMLOUVA O DÍLO Č. 29576/2019-SŽDC-GŘ-O8 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) s názvem 

 

Oprava podélného a příčného profilu kolejnic a odstranění vad 

kolejnic ve výhybkách technologií hoblování 
 

Objednatel:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO 70994234, DIČ CZ70994234 

zastoupená Ing. Marcelou Pernicovou, náměstkyní generálního ředitele pro provozuschopnost 

dráhy 

 

Zhotovitel:  

Společnost „Hoblování výhybek“ se sídlem Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, Zelené 

předměstí, K Vápence 2677, 530 02  

založená společníky: 

1. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. (vedoucí společník)  

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, K Vápence 2677, 530 02, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci králové, oddíl B, vložka 

1441 

2. HROCHOSTROJ a.s. (společník)   

se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, K Vápence 2677, 530 02, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci králové, oddíl B, vložka 

3297 

IČO 25253361, DIČ CZ25253361 

Zastoupená Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Oprava podélného a příčného profilu kolejnic a odstranění vad kolejnic ve výhybkách 

technologií hoblování“ (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak 

budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  



  

 
 

2/5    
 

1. Dílo 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo, jež 

zahrnuje zhotovení Předmětu díla, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání 

Dokladů. 

2. Předmět díla 

2.1.   Předmětem díla je provedení opravy podélného a příčného profilu kolejnic a 

odstranění vad kolejnic ve výhybkách specifikovaných Objednatelem v příloze č. 3 

této Smlouvy a v úsecích mezi výhybkami specifikovaných Objednatelem v příloze   

č. 4 této Smlouvy technologií hoblování, (dále jen „reprofilace“). 

2.2. Předmět díla je blíže specifikován technickými podmínkami, které jsou přílohou č. 2 

této Smlouvy a položkovým soupisem prací, který je přílohou č. 5 této smlouvy. 

3. Cena díla  

3.1. Cena díla činí 2 979 040,00  Kč bez DPH 

DPH 21 %   

Cena díla včetně DPH činí 3 604 638,40 Kč  

3.2. Zhotovitelem oceněný položkový soupis prací je přílohou č. 5 této smlouvy. 

3.3.   Dílo bude Objednateli předáno na základě předávacího protokolu, na základě 

kterého bude do 14 kalendářních dnů Zhotovitelem vystavena faktura. 

3.4.   Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, 

týkajících se výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury na území 

České republiky, u nichž je mezi plátci v tuzemsku uplatňován režim přenesení 

daňové povinnosti dle ust. § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o DPH“), osobou povinnou 

k dani dle ust. § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění použije pro svou 

ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH dle ust.        

§ 92a odst. 1 zákona o DPH. 

3.5.   Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve 

smyslu ust. § 106a, zákona o DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat 

číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 

registru spolehlivých účtů, vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn           

z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně 

Zhotovitele. 

4. Místo a doba plnění 

4.1. Místo plnění je železniční stanice Praha hlavní nádraží. 

4.2. Doba plnění předmětu Díla je stanovena na období od účinnosti  Smlouvy do dne 

31.01.2020. 

4.3. Zhotovitel je povinen v součinnosti s Objednatelem zpracovat Harmonogram 

postupu prací, který bude obsahovat podrobnější časovou specifikaci provádění Díla. 

Požadavky va výluky Zhotovitel nárokuje u příslušného Objednatele výluk (resp. 

Oblastní ředitelství) minimálně 90 dnů před jejich zahájením. 

4.4. Objednatel si vyhrazuje právo, po projednání se Zhotovitelem, upravit termíny 

realizace výluk dle aktuální koordinace s plánem ostatních výluk na síti SŽDC.  

4.5. V ojedinělých případech nemožného uskutečnění výluky nebo vzhledem                   

k aktuálnímu technickému stavu plánovaného úseku nebo výhybky si Objednatel 

vyhrazuje právo, po projednání se Zhotovitelem na úrovni osob určených ve věcech 



  

 
 

3/5    
 

technických, nahradit tento úsek nebo výhybku adekvátním úsekem nebo výhybkou 

neuvedenými v soupisu položek. 

4.6. Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje provést Dílo podle této Smlouvy 

řádným ukončením a předáním Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části                    

v termínech uvedených v oboustranně odsouhlaseném Harmonogramu postupu 

prací. 

4.7. Zakázka musí být realizována nejvýše ve 45 výlukových hodinách. Minimální, 

zadavatelem garantovaná výluka pro každou výhybku i úseky mezi výhybkami je 

2,5 hodiny; v rámci jednoho výlukového dne nejméně 6 hodin. 

5. Poddodavatelé 

5.1. Na provedení Díla se budou podílet poddodavatelé uvedení v příloze č. 7 této 

Smlouvy.  

6.      Další ujednání 

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 

provedení Díla. 

6.2. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost        

k provedení Díla.  

6.3. Zhotovitel prohlašuje, že se ke dni uzavření této Smlouvy řádně seznámil se všemi 

interními předpisy Objednatele, které se týkají předmětného Díla, které jsou 

vymezeny v Technických kvalitativních podmínkách staveb státních drah. 

6.4. Objednatel požaduje, aby Zhotovitel měl uzavřenou Pojistnou smlouvu pro případ 

odpovědnosti za újmu vzniklou třetím osobám v souvislosti s činností pojištěného po 

celou dobu plnění předmětu koupě. Výše pojistného krytí musí činit minimálně 100 

mil.,- Kč. Kopii pojistné smlouvy je Zhotovitel předložit Objednateli nejpozději do 5 

dnů od účinnosti této smlouvy. V případě nedodržení této povinnosti Zhotovitelem je 

Objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý den prodlení 

nebo je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. 

6.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních 

stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

6.6. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 

obvykle Objednatel. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat 

po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla. 

6.7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 

(dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou 

být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

6.8. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového 

označení byla uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která 

ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá 

smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, 

nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 



  

 
 

4/5    
 

případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního 

tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé 

smluvní strany Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí 

smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá 

smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své 

obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního 

tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 

zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 

informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

6.9. Osoby uzavírající tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

7. Závěrečná ujednání 

7.1. Tato smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o dílo č. 29576/2019-

SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „Obchodní podmínky“ ). Odchylná ujednání ve Smlouvě o 

dílo mají před zněním Obchodních podmínek přednost. 

7.2. Zhotovitel prohlašuje, že  

7.2.1. se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této smlouvy seznámil, 

7.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele 

dle této smlouvy, přičemž si není vědom žádným překážek, které by mu 

bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou. 

7.3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení smlouvy. 

7.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o dílo a 

Obchodních podmínek se řídí českým právním řádem. 

7.5. Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o dílo a Obchodními podmínkami se řídí 

Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

7.6. Všechny spory vznikající ze Smlouvy o dílo a v souvislosti s ní budou dle vůle 

Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně 

příslušnými. 

7.7. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky. 

7.8. Poté, co Zhotovitel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o dílo i Obchodní podmínky      

v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o dílo mezi Smluvními 

stranami pro to, aby se Smlouva o dílo řídila Obchodními podmínkami, pokud 

Smlouva o dílo na Obchodní podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní 

podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení Smlouvy o dílo, neboť Zhotoviteli již 

bude obsah Obchodních podmínek známý. 

7.9. Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem     

k povaze Díla objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo 

jejich částí práva ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

7.10. Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o dílo, mají přednost před zněním 

Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou         

v rozporu s takovými zvláštními podmínkami. 

7.11. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-

li Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění         

v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 

 



  

 
 

5/5    
 

8.       Přílohy: 

1. Obchodní podmínky  

2. Technické podmínky  

3. Seznam jednotlivých výhybek 

4. Seznam úseků mezi výhybkami 

5. Položkový soupis prací 

6. Oprávněné osoby 

7. Seznam poddodavatelů 

8. Požadovaný příčný profil 

 

V Praze dne 13.06.2019    V Pardubicích dne 17.06.2019 

 

 

v. r. Ing. Marcela Pernicová    v. r. Ing. Martin Kvirenc 

_________________________________  ________________________________ 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

Ing. Marcela Pernicová     Ing. Martin Kvirenc 

náměstkyně GŘ pro provozuschopnost dráhy  předseda představenstva  

   

 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne …… 

 


		2019-06-26T10:54:03+0000




